2019 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役 野 村 真 一

TEL. 03-6450-2926

第三者割当による第９回新株予約権

（行使価額修正条項及び行使許可条項付）の取得および消却に関するお知らせ

当社は 2019年 11月 14日開催の取締役会において、2019年１月 24日に発行した第三者割当によ

る第９回新株予約権（行使価額修正条項及び行使許可条項付）（以下「本新株予約権」といいます。）

につきまして、2019年 11月 29日付で残存する本新株予約権の全部を取得し消却することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 本新株予約権の取得および消却の理由

当社は、2018 年９月期より既存事業の収益化および新規事業への積極的な成長投資を実行してま

いりました。その中で、成長戦略の柱としていた Fintech 事業を着実に遂行していくためには財務

基盤の充実が重要であると考え、本新株予約権による資金調達を実施いたしました。

本新株予約権の一部行使により、財務基盤の強化を目的とした手元資金の充当及び社債の償還に

対する資金充当を行い、本資金調達の一部を完了いたしましたが、2020 年９月期の投資方針に基づ

いて Fintech 事業から撤退したことから、残存する本新株予約権を当社が取得し消却することとい

たしました。

２． 本新株予約権の取得および消却の概要

（１） 新 株 予 約 権 の 名 称
第三者割当による第９回新株予約権

（行使価額修正条項及び行使許可条項付）

（２） 発行した新株予約権の数 13,000個

（３） 新 株 予 約 権 の 割 当 日 2019年１月24日

（４） 新 株 予 約権 の 発行 価 額 総額4,914,000円（本新株予約権１個当たり378円）

（５） 取得および消却する新株予約権の数 5,500個

（６） 新株予約権の取得および消却日 2019年 11月 29日

（７） 新 株 予 約権 の 取得 価 額 2,079,000円（本新株予約権１個当たり 378円）

＊本新株予約権の発行および取得及び処分に関する詳細につきましては、それぞれ、2019年１月８日付プレスリリー

ス「第三者割当による第９回新株予約権（行使価額修正条項及び行使許可条項付）の発行に関するお知らせ」、2019

年６月17日付プレスリリース「第９回新株予約権（行使価額修正条項及び行使許可条項付）の取得に関するお知ら

せ」及び2019年７月17日付プレスリリース「自己新株予約権（第９回新株予約権、行使価額修正条項及び行使許可

条項付）の処分に関するお知らせ」をご参照ください。

３． 今後の見通しについて

本新株予約権の取得および消却について、当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上